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Rzeszów 15 kwietnia 2024 rok 

 

PCI-DFA.2621.9.2024.JBA 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzone w trybie 

podstawowym, z możliwością przeprowadzenia fakultatywnych negocjacji, 

zgodnie z art. 275 pkt 2) ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 

zamówień publicznych, pn. „Dostawa gazu ziemnego do budynków PCI 

Sp. z o.o.”.  

 

 

 

Zamawiający – Podkarpackie Centrum Innowacji Sp.  z o.o. - informuje, iż Wykonawca 

działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 

publicznych - zwaną dalej ustawą Pzp - zwrócił się do Zamawiającego o wyjaśnienia treści 

SWZ dotyczącej niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, 

prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt. 2) ustawy Pzp. 

 

W związku z powyższym Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Pzp 

przekazuje poniżej treść zapytania wraz z wyjaśnieniami. 

 

Pytania z dnia 15 kwietnia 2024 roku 

 

 

Pytanie nr 1 

 

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku 

akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami? Czy Zamawiający jest płatnikiem podatku 

VAT? 
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Odpowiedź: 

 

Tak Zamawiający jest płatnikiem podatku VAT, nie jest płatnikiem akcyzy. Cena jednostkowa 

brutto powinna zawierać wszystkie koszty, bez akcyzy.  

 

Pytanie nr 2 

 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy 

zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, 

podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego (OSD)? Wykonawca prosi o jednoznaczną odpowiedź. 

 

Odpowiedź: 

 

Tak, zgodnie z zapisami wzoru umowy oraz ustawy Pzp. Niemniej jednak to na Wykonawcy 

będzie spoczywał obowiązek udowodnienia konieczności zastosowania waloryzacji ceny.  

 

Pytanie nr 3 

 

Dot. § 9 ust. 1 Załącznika Wzór Umowy: Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu 

na poniższą treść i wprowadzenie zapisu do umowy:  

1) Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony 

przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego 

w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa 

gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.  

2) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych 

w taryfach dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE  

3) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie 

będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego 

okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu 

ziemnego nie będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia.  

4) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu 

ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.  
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5) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku 

o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie 

jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, 

ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może 

zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.  

6) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenie 

wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa 

gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia.  

7) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron 

wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć 

wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci 

elektronicznej).  

8) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany 

średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej 

Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych 

https://tge.pl/dane statystyczne).  

8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy  

8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana 

po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach:  

8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną 

odpowiednio powiększone o 2%  

8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną 

odpowiednio powiększone o 3%  

8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 

powiększone o 5%.  

9) Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisanie aneksu.  

4. Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 

zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający przychyla się do powyższych zmian i tym samym załącza nowy wzór umowy.  
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Pytanie nr 4 

 

Dot. pkt. 2 (a) Załącznika Nr 1 (Formularz ofertowy): Wykonawca wnioskuje o modyfikację 

ilości jm. na 19 dla Opłata - abonament za sprzedaż paliwa gazowego oraz Opłata sieciowa 

stała. Zgodnie z pozostałą dokumentacją postepowania Zamawiający oczekuje realizacji dostaw 

w okresie 19, a nie 20 miesięcy, jak to zostało uwzględnione w Formularzu ofertowym. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający przychyla się do powyższego i zamieszczę nowy formularz ofertowy.  

 

 

Powyższe stanowi zmianę w ogłoszenia o zamówieniu oraz wpływa na bieg terminu 

składania ofert.  

 

Zgodnie z powyższym Zamawiający informuje, iż termin składania ofert wyznacza 

na dzień 24 kwietnia 2024 rok, na godzinę 09:00, tym samym otwarcie ofert nastąpi 

w dniu 24 kwietnia 2024 roku o godzinie 09:30.  Termin związania ofertą upływa w dniu 

23 maja 2024 roku.  

 

Wykonawcy są zobowiązani złożyć ofertę na nowym zaktualizowanym formularzu 

ofertowym, w przypadku złożenia oferty na formularzu pierwotnym, wówczas 

Zamawiający dokona czynności poprawy oczywistych omyłek.  

 

 

Załączniki: 

1) Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia z dnia 15 kwietnia 2024 roku; 

2) Załącznik nr 1 do IDW – formularz ofertowy po zmianach; 

3) Załącznik nr 1 do Rozdziału II SWZ – wzór umowy po zmianach.  
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Otrzymują: 

1) Strona internetowa prowadzonego postepowania – 

https://platformazakupowa.pl/pn/pcinn/proceedings;  

2) Strona internetowa zamawiającego – https://zamowienia.pcinn.org/;  

3) a/a. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowała na podstawie otrzymanej dokumentacji: Judyta Baracz, specjalista ds. zamówień  

publicznych i zakupów. 

https://platformazakupowa.pl/pn/pcinn/proceedings
https://zamowienia.pcinn.org/

